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培养目标—毕业要求矩阵图 
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毕业要求 指标点 
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课程编码 课程名称 学分 总学时
实验实

践学时
周学时

开课学

期

COMA3G1001 计算机技术Ⅰ 3 48 16 1

FLGA4G1001 大学英语（一） 3 48 1

FLGA4G1002 大学英语（二） 3 48 2

FLGA4G2001 大学英语（三） 3 48 3



MATA4B1001 高等数学（下） 4 64 2

MATA6B1001 高等数学（上） 6 96 1

PHYA2B1L01 物理实验 2 32 32 3

PHYA4B1001 大学物理（上） 4 64 2

PHYA4B2001 大学物理（下） 4 64 3

080601A3C2001 电磁场 3 48 4 4

080702A4C2002 信号与系统 4 64 8 3

080702A5C1011 电路原理 5 80 16 2

080702C4C2013 数字电子技术基础 4 64 16 4

080702C5C2012 模拟电子技术基础 5 80 16 3

080801C1C3L01 自动控制理论实验 1 16 16 5

080801C4C3001 自动控制理论 4 64 5

080601C1C3L01
电气控制与PLC课程设

计
1 16 16 6

080601C4C3002 电力系统基础 4 64 10 5

080601C4C3003 电机与拖动基础 4 64 16 5

080601C4C3004 电力电子技术 4 64 10 5

080601C4C3005 电力系统暂态分析 4 64 10 6

080601C4C3006 单片机原理与应用设计 4 64 32 6

080601C4C3007 电气控制与PLC 4 64 32 6

080706C3C3006 微机原理与接口技术 3 48 12 5

080601F2D2004 计算机仿真技术 2 32 24 4

080601F2D3001
Python程序设计与工程

应用
2 32 20 2 5

080601F2D3012 电力系统继电保护 2 32 4 2 6

080601F2D3013 电气设备与高电压技术 2 32 4 2 6

学分小计 学科基础课程必须修满28.0学分

必修

专业核心课程必须修满26.0学分 (其中必修26.0学分，选修0.0学分)

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

学分小计 专业方向课程必须修满28.0学分 (其中必修28.0学分，选修0.0学分)

专业拓展课程

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

数学与统计学院

专选 人工智能学院

必修 数学与统计学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

（三）专业教育课程

专业核心课程

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

专业方向课程

必修 人工智能学院

学分小计

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院



080601F2D4009 新能源发电技术 2 32 4 7

080601F2D4011 微电网运行与控制 2 32 8 7

080601F3D1001 电气工程导论 3 48 24 3 2

080601F3D2002 检测技术及仪表 3 48 8 3 4

080601F3D2003 计算机通信与网络 3 48 24 3 4

080601F3D3002 建筑电气工程设计 3 48 12 3 5

080601F3D3005 电力传动技术 3 48 8 3 6

080601F3D3007 楼宇智能化技术 3 48 10 3 6

080801F3D3004 现代控制理论 3 48 8 3 6

080201C0P1002 金工实习B 0.5 16(周) 1(周) 16 2

080201C0P3007 电子工艺实习 0.5 1(周) 1(周) 5

080601C1P3L02
专业实习（生产、认识

实习）
1 16 16 6

080601C3P4008 电气工程创新创业教育 3 48 7

080601E2P4L03 毕业实习 2 32 32 7

080601E7P4L04 毕业设计（论文） 7 14(周) 14(周) 8

080702C1P2L14
电子线路与系统综合实

训
1 32 32 4

MARA2Q1001 思想政治理论实践课程 2 2(周) 2(周) 2 7

MARA2Q4001 形势与政策 2 64 7

PAEA1Q1001 身体素质基础训练 1 32 32 1

RAEA0Q1001 职业生涯规划 0.5 16 2

RAEA0Q3002 大学生就业指导 0.5 16 5

STUA0Q1001 大学生心理健康教育 0.5 16 1

STUA0Q1002 安全素养 0.5 16 1

STUA1Q3001 劳动教育 1 32 24 6

STUA2Q1001 军事理论 2 36 1

STUA2Q1002 军训 2 2(周) 2(周) 1

学分小计 专业拓展课程必须修满27.0学分 (其中必修0.0学分，选修27.0学分)

集中实践环节

必修 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选

学分小计 集中实践环节必须修满15.0学分 (其中必修15.0学分，选修0.0学分)

素质教育专项课程

必修 马克思主义学院

学分小计 素质教育专项课程必须修满12.0学分 (其中必修12.0学分，选修0.0学分)

必修 体育与艺术教学部

必修

人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 马克思主义学院

招生就业处

必修 招生就业处

必修 学生处(武装部)

必修 学生处(武装部)

必修 学生处(武装部)

必修 学生处

必修 学生处(武装部)



课程编码 课程名称 学分 总学时
实验实

践学时
周学时

课程体

系

COMA3G1001 计算机技术Ⅰ 3 48 16 通识基础课程

ENGA2B1001 工程制图B 2 32 学科基础课程

FLGA4G1001 大学英语（一） 3 48 通识基础课程

MARA2G1001
习近平新时代中国特色

社会主义思想概论
2 32 通识基础课程

MARA3G1002 中国近现代史纲要 3 48 通识基础课程

MATA6B1001 高等数学（上） 6 96 学科基础课程

PAEA1Q1001 身体素质基础训练 1 32 32 素质教育专项课程

STUA0Q1001 大学生心理健康教育 0.5 16 素质教育专项课程

STUA0Q1002 安全素养 0.5 16 素质教育专项课程

STUA2Q1001 军事理论 2 36 素质教育专项课程

STUA2Q1002 军训 2 2(周) 2(周) 素质教育专项课程

080201C0P1002 金工实习B 0.5 16(周) 1(周) 16 集中实践环节

080601F3D1001 电气工程导论 3 48 24 3 专业拓展课程

080702A5C1011 电路原理 5 80 16 专业核心课程

FLGA4G1002 大学英语（二） 3 48 通识基础课程

MARA3G1001 思想道德与法治 3 48 通识基础课程

MATA4B1001 高等数学（下） 4 64 学科基础课程

PAEA1G1001 体育（一） 1 32 22 通识基础课程

PHYA4B1001 大学物理（上） 4 64 学科基础课程

RAEA0Q1001 职业生涯规划 0.5 16 素质教育专项课程

080702A4C2002 信号与系统 4 64 8 专业核心课程

080702C5C2012 模拟电子技术基础 5 80 16 专业核心课程

FLGA4G2001 大学英语（三） 3 48 通识基础课程

MARA3G2002
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论
3 48 通识基础课程

电气工程及其自动化专业分学期指导性教学计划进度表

课程属性 开课单位

第1学期

必修 计算机学院

学分小计 必修25.0学分，建议选修3.0学分(含通识选修课)

第2学期

必修 人工智能学院

学分小计 必修21.0学分，建议选修5.0学分(含通识选修课)

第3学期

专选 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修

必修 人工智能学院

必修 外国语学院

必修 马克思主义学院

必修 马克思主义学院

必修 数学与统计学院

必修 体育与艺术教学部

必修 学生处(武装部)

必修 学生处(武装部)

必修 学生处

必修 学生处(武装部)

必修 外国语学院

必修 马克思主义学院

必修 数学与统计学院

必修 体育与艺术教学部

必修 人工智能学院

必修 招生就业处

外国语学院

必修 马克思主义学院



MATA3B2001 线性代数 3 48 学科基础课程

PAEA1G2001 体育（二） 1 32 22 通识基础课程

PHYA2B1L01 物理实验 2 32 32 学科基础课程

PHYA4B2001 大学物理（下） 4 64 学科基础课程

080601A3C2001 电磁场 3 48 4 专业核心课程

080601F2D2004 计算机仿真技术 2 32 24 专业拓展课程

080601F3D2002 检测技术及仪表 3 48 8 3 专业拓展课程

080601F3D2003 计算机通信与网络 3 48 24 3 专业拓展课程

080702C1P2L14
电子线路与系统综合实

训
1 32 32 集中实践环节

080702C4C2013 数字电子技术基础 4 64 16 专业核心课程

FLGA4G2002 大学英语（四） 3 48 通识基础课程

MARA3G2001 马克思主义基本原理 3 48 通识基础课程

MATA3B2002 概率论与数理统计 3 48 学科基础课程

PAEA1G2002 体育（三） 1 32 22 通识基础课程

080201C0P3007 电子工艺实习 0.5 1(周) 1(周) 集中实践环节

080601C4C3002 电力系统基础 4 64 10 专业方向课程

080601C4C3003 电机与拖动基础 4 64 16 专业方向课程

080601C4C3004 电力电子技术 4 64 10 专业方向课程

080601F2D3001
Python程序设计与工程

应用
2 32 20 2 专业拓展课程

080601F3D3002 建筑电气工程设计 3 48 12 3 专业拓展课程

080706C3C3006 微机原理与接口技术 3 48 12 专业方向课程

080801C1C3L01 自动控制理论实验 1 16 16 专业核心课程

080801C4C3001 自动控制理论 4 64 专业核心课程

RAEA0Q3002 大学生就业指导 0.5 16 素质教育专项课程

080601C1C3L01
电气控制与PLC课程设

计
1 16 16 专业方向课程

学分小计 必修25.0学分，建议选修4.0学分(含通识选修课)

第4学期

必修 人工智能学院

学分小计 必修18.0学分，建议选修6.0学分(含通识选修课)

第5学期

必修 人工智能学院

学分小计 必修21.0学分，建议选修5.0学分(含通识选修课)

必修 人工智能学院

必修

第6学期

必修 人工智能学院

必修 数学与统计学院

必修 体育与艺术教学部

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 外国语学院

必修 马克思主义学院

必修 数学与统计学院

必修 体育与艺术教学部

必修 人工智能学院

人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 招生就业处



080601C1P3L02
专业实习（生产、认识

实习）
1 16 16 集中实践环节

080601C4C3005 电力系统暂态分析 4 64 10 专业方向课程

080601C4C3006 单片机原理与应用设计 4 64 32 专业方向课程

080601C4C3007 电气控制与PLC 4 64 32 专业方向课程

080601F2D3012 电力系统继电保护 2 32 4 2 专业拓展课程

080601F2D3013 电气设备与高电压技术 2 32 4 2 专业拓展课程

080601F3D3005 电力传动技术 3 48 8 3 专业拓展课程

080601F3D3007 楼宇智能化技术 3 48 10 3 专业拓展课程

080801F3D3004 现代控制理论 3 48 8 3 专业拓展课程

STUA1Q3001 劳动教育 1 32 24 素质教育专项课程

080601C3P4008 电气工程创新创业教育 3 48 集中实践环节

080601E2P4L03 毕业实习 2 32 32 集中实践环节

080601F2D4009 新能源发电技术 2 32 4 专业拓展课程

080601F2D4011 微电网运行与控制 2 32 8 专业拓展课程

MARA2Q1001 思想政治理论实践课程 2 2(周) 2(周) 2 素质教育专项课程

MARA2Q4001 形势与政策 2 64 素质教育专项课程

080601E7P4L04 毕业设计（论文） 7 14(周) 14(周) 集中实践环节

说明：通识选修课程不做分学期指定。

学分小计 必修15.0学分，建议选修11.0学分(含通识选修课)

第7学期

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

学分小计 必修9.0学分，建议选修2.0学分(含通识选修课)

第8学期

必修 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

必修

学分小计 必修7.0学分，建议选修0.0学分(含通识选修课)

人工智能学院

必修 人工智能学院

必修 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

专选 人工智能学院

马克思主义学院

必修 马克思主义学院

专选 人工智能学院

必修 学生处(武装部)

必修 人工智能学院

必修
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